浙江理工大学关于开展

2015年度考核与评优工作的通知

各学院（部）、机关各部门、直属单位：

根据国家、浙江省有关文件精神及《浙江理工大学校院两级管理体制和运行机制改革实施方案》（浙理工党〔2013〕35号）、《浙江理工大学人事分配制度改革方案（试行）》（浙理工党〔2013〕33号）和《浙江理工大学教职工考核办法》（浙理工人〔2014〕26号）有关规定，现就2015年度考核与评优工作有关事项通知如下：

一、考核人员范围

    截至2015年12月31日学校具有事业编制的正式在册人员和其他参照执行事业单位岗位绩效工资制度人员。处级中层干部的考核由党委组织部统一组织；科技与艺术学院自主招聘人员的考核由学院自行组织。

二、考核组织工作

学校成立考核工作领导小组，由郜正荣任组长，周文龙、陈建勇、李菲、陈文兴、陈文华任副组长，成员（按姓氏笔划排序）由王剑俊、王晓军、严丹萍、杜兰晓、汪进前、张瑞林、姚炎庆、施鹏、徐罕、徐定华、徐颖云、姚珺、黄黎、喻擎苍、甄月桥等同志组成，负责全校的年度考核与评优工作。

学校成立考核工作监督与申诉处理小组，负责监督考核过程，处理教职工的申诉和投诉。考核工作监督与申诉处理小组由李菲任组长，成员由纪委办公室、监察处、工会等部门负责人和部分特邀监察员组成。

各学院（部）、总务处、图书馆设立由党政领导、分工会主席、教代会代表等5至9人组成的考核工作小组，具体负责本单位的年度考评工作；机关（总务处除外）成立由机关党委、部门负责人、分工会主席等组成的机关考核工作小组，具体负责机关年度考核评优工作。

三、考核内容和程序

（一）学院（部）年度目标考核按《浙江理工大学学院（部）目标管理与考核奖励办法》（浙理工党〔2013〕35号）附件16有关要求实施；机关部门、直属单位的年度目标考核按《浙江理工大学机关部门、直属单位目标管理与考核奖励办法》（浙理工党〔2013〕35号）附件15有关要求实施。

（二）教职工年度考核与评优按《浙江理工大学教职工考核办法》（浙理工人〔2014〕26号）有关规定实施；教学先进、科研先进、学科建设先进、国际化办学先进、人才工作先进的评选按《浙江理工大学关于表彰在主要事业发展中做出重要贡献的先进个人和集体的决定》（浙理工人〔2015〕1号）有关规定执行；各类奖教金的评选按学校有关制度和通知要求实施。

四、考核工作安排

（一）部门目标考核
1.2015年12月22日前，机关各部门、直属单位填写《机关直属单位年度工作考核表》并交人事处（书面稿和电子稿）汇总、公示。

2.2015年12月22日前，各学院（部）根据《浙江理工大学学院（部）目标管理与考核奖励办法》（浙理工党〔2013〕35号）文件要求，将基础性保障工作和特色工作（学科建设及其他）自评情况以书面形式交人事处。
3.2016年1月6日前，各单项考核指标牵头部门将学院（部）目标考核指标的完成情况与学院（部）确认完毕（公示、核对环节由职能部门自行组织），并将学院（部）单项考核成绩和等级建议（书面稿和电子稿）报人事处汇总；完成机关各部门、直属单位满意度测评工作。

（二）教职工年度考核

1.2015年12月15日前，按第二条要求成立各考核工作小组，并将名单（书面稿和电子稿）报人事处备案。

2.2016年1月6日前，各考核工作小组将本部门教职工的年度考核结果、各类奖教金和各类先进推荐材料（书面稿和电子稿）交相关职能部门审核，具体送达部门及其接收的推荐材料如下：

（1）党委宣传部：金富春师德师风奖推荐材料；

（2）教务处：教学先进、金富春优秀教学奖推荐材料；

（3）科技处：科研先进推荐材料；

（4）研究生部：学科建设先进推荐材料；

（5）国际交流与合作处：国际化办学先进推荐材料；

（6）人事处：人才工作先进、金富春教育功勋奖、健盛奖教金推荐材料、教职工考核等级汇总表、校先进工作者登记表；

（7）校工会：校“三育人”先进个人登记表。
推荐材料送达部门联系人及联系方式如下：

	部门
	姓名
	电话
	邮箱

	党委宣传部
	朱秋飞
	86843021
	xcb@zstu.edu.cn

	教务处
	陶炳增
	86843065
	taobz@zstu.edu.cn

	科技处
	徐阿进
	86843053
	ajxu@zstu.edu.cn

	研究生部
	吕谷来
	86843074
	lvgulai@zstu.edu.cn

	国际交流处与合作处
	郭  斐
	86843820
	foreign2@zstu.edu.cn

	人事处
	张  磊
	86843047
	zhangleihz@zstu.edu.cn

	校工会
	曾国强
	86843113
	xgh@zstu.edu.cn

3.2016年1月11日前，学校考核工作领导小组审议各职能部门关于考核推优和各类奖教金及教学、科研、学科建设、国际化办学、人才工作先进的建议意见，审议结果由人事处统一汇总后提交学校审定。

五、其他注意事项

（一）个人考核结果为优秀等级的人数，一般控制在本部门教职工总人数（不含现职中层干部和全职外派锻炼时间超过6个月的人员，下同）的15％以内。被评为“目标管理综合考核先进单位”的学院（部），其个人考核优秀名额可增加5％，如有学院（部）获“目标管理综合考核先进单位”称号，则机关（总务处除外）、总务处、图书馆的个人考核优秀名额上限提高至16%。

（二）考核优秀的预推荐人数以2015年12月31日的教职工人数和推荐比例上限计算得出（按小数点后一位四舍五入计算，下同）。

（三）各考核工作小组在个人考核基础上向学校推荐先进工作者及校“三育人”先进个人，经学校考核工作领导小组审议后，报校党委审定。校级先进工作者推荐人选须在考核优秀的人员中产生，推荐比例为本单位总人数（不含现职中层干部）的3%。校“三育人”先进个人推荐人选须在2014年度和2015年度中获得年度考核优秀的人员中产生，推荐比例为本单位总人数（不含现职中层干部）的3％。

    （四）外派锻炼人员的考核按《浙江理工大学外派锻炼人员管理办法》（浙理工人〔2014〕25号）文件有关规定执行。

（五）教学工作考核时间段为2015年2月至2016年1月；科研工作考核时间段为2015年1月至12月，其中科研成果的考核按照《关于年度考核中变更科研成果核算周期的通知》（科技〔2012〕02号）文件精神执行。

（六）在个人考核中，各学院（部）考核工作小组要根据岗位职责并结合各自具体情况，确定对教学、科研、管理等各项工作的考核内容，重点加强基本素质、教学、科研工作业绩的考核；其他考核工作小组主要根据教职工所聘岗位的职责，考核其履职情况。

（七）在确定个人考核等级时，对于在教学、科研工作方面成绩突出的一线教师以及在关乎学校主要事业发展的职能部门中工作业绩突出的管理人员要适当倾斜。

（八）除中层干部以外的其他人员按所聘岗位类型填写考核表，具体如下：

1.专任教师填写《浙江理工大学专任教师岗位年度考核登记表》；

2.专职辅导员填写《浙江理工大学专职辅导员岗位年度考核登记表》；

3.实验技术岗位人员填写《浙江理工大学实验技术岗位年度考核登记表》；

4.其他专业技术岗位（除实验技术）人员填写《浙江理工大学其他专业技术岗位年度考核登记表》；

5.管理岗位人员填写《浙江理工大学管理岗位年度考核登记表》；

6.工勤技能岗位人员填写《浙江理工大学工勤技能岗位年度考核登记表》。

（九）根据《浙江理工大学教职工年度考核办法》（浙理工人〔2014〕26号）有关规定不参加年度考核的人员，其考核表须由二级单位负责填写并注明理由，交人事处汇总后统一归入其人事档案。

六、本通知由人事处负责解释。

                                浙江理工大学

                               2015年12月4日
PAGE
—2—